
 

 
 

 

 
 

 
GUBERNUR SULAWESI BARAT  

PERATURAN GUBERNUR SULAWESI BARAT 

NOMOR 10 TAHUN 2023 

TENTANG 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN GUBERNUR NOMOR 28 TAHUN 2022 TENTANG 
STANDAR HARGA SATUAN TAHUN ANGGARAN 2023 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 
 

GUBERNUR SULAWESI BARAT, 

Menimbang : a. bahwa dalam rangka optimalisasi pelaksanaan anggaran dan 

menjamin kepastian hukum dengan tertib admnistrasi 
keuangan perlu dilakukan perubahan terhadap pedoman 
standar harga satuan; 

  b. bahwa Peraturan Gubernur Sulawesi Barat Nomor 28 Tahun 
2022 tentang Standar Harga Satuan Tahun Anggaran 2023 

sudah tidak sesuai lagi dengan kondisi saat ini, sehingga perlu 
diubah; 

  c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 
dalam huruf a dan huruf b, perlu menetapkan Peraturan 
Gubernur tentang Perubahan Atas Peraturan Gubernur 

Sulawesi Barat Nomor 28 Tahun 2022 tentang Standar Harga 
Satuan Tahun Anggaran 2023; 

Mengingat : 1. Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara Republik 
Indonesia Tahun 1945; 

2. Undang-Undang Nomor 26 Tahun 2004 tentang Pembentukan 
Provinsi Sulawesi Barat (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2004 Nomor 105, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 4422); 

3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan 

Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 
Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5587) sebagaimana telah diubah beberapa kali, 
terakhir dengan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2023 tentang 
Penetapan Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-Undang 

Nomor 2 Tahun 2022 tentang Cipta Kerja (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2023 Nomor 41, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6856); 

4. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang 

Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2019 Nomor 42, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 6322); 

5. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 77 Tahun 2020 
tentang Pedoman Teknis Pengelolaan Keuangan Daerah (Berita 

Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 1781); 

6. Peraturan… 

SALINAN 

 



- 2 - 
 

 

Ditetapkan di Mamuju 

pada tanggal  8 Mei 2023 

Pj. GUBERNUR SULAWESI BARAT, 

                

 

AKMAL MALIK 

 

6. Peraturan Menteri Dalam NegeriNomor 80 Tahun 2015 tentang 

Pembentukan Produk Hukum Daerah (Berita Negara Republik 
Indonesia Tahun 2015 Nomor 2036), sebagaimana telah 

diubah dengan Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 120 
Tahun 2018 tentang Perubahan atas Peraturan Menteri Dalam 
Negeri Nomor 80 Tahun 2015 tentang Pembentukan Produk 

Hukum Daerah (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2019 
Nomor 157); 

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan : PERATURAN GUBERNUR TENTANG PERUBAHAN ATAS 
PERATURAN GUBERNUR NOMOR 28 TAHUN 2022 TENTANG 

STANDAR HARGA SATUAN TAHUN ANGGARAN 2023. 

Pasal I 

Beberapa ketentuan dalam Lampiran Peraturan Gubernur Sulawesi Barat Nomor 28 
Tahun 2022 tentang Standar Harga Satuan Tahun Anggaran 2023 (Berita Daerah 

Provinsi Sulawesi Barat Tahun 2022 Nomor 28) diubah, sebagai berikut: 

1. Lampiran I diubah, sehingga Lampiran I berbunyi sebagaimana tercantum dalam 
Peraturan Gubernur ini. 

2. Lampiran II diubah, sehingga Lampiran II berbunyi sebagaimana tercantum 
dalam Peraturan Gubernur ini. 

Pasal II 

Peraturan Gubernur ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 
Gubernur ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Provinsi Sulawesi Barat. 

 

 

 

 
 

        ttd 
  

 

 

 

 
 

 
 

 
 
BERITA DAERAH PROVINSI SULAWESI BARAT TAHUN 2023 NOMOR  10 

Diundangkan di Mamuju 
pada tanggal  8 Mei 2023    

SEKRETARIS DAERAH PROVINSISULAWESI BARAT, 
 

       ttd     

MUHAMMAD IDRIS  

, 

Salinan  Sesuai  Dengan  Aslinya 
KEPALA BIRO HUKUM, 

 

ttd 

 

Dr. SUYUTI MARZUKI, S.Pi, M.T, M.Sc 

Pangkat : Pembina Tk.I/IV.b 

NIP.      : 19690820 199903 1 005 


